
Terça-feira, 28 DE ABRIL DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32874

PORTARIA Nº 070/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE ADC NA ESCOLA DE 
GOVERNO (EGPA)
Período da viagem: 28 a 29 /04/2015 
Quantidade: 1,5 (uma diária e meia)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém - PA
Servidor (es):
� MARIA DE NAZARE NERES DA SILVA              
Matrícula:911701                 Cargo: DATILOGRAFO
Ordenador: Cleide Regiane Azevedo dos Reis

Protocolo 821585

PORTARIA Nº 071/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: PARTICIPAR DE UMA  REUNIÃO PARA TRATAR DOS 
SERVIÇOS DAS UNIDADES NEONATAIS PREVISTOS PARA SEREM 
IMPLANTADOS NO ESTADO.
Período da viagem: 29 A 30 /04/2015 
Quantidade: 1,5 (uma diária e meia)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém - PA
Servidor (es):
� Andrea Oliveira Dutra              Matrícula: 572344501                 
Cargo: Nutricionista
Ordenador: Cleide Regiane Azevedo dos Reis

Protocolo 821695

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 024 DE 30 DE MARÇO DE 2015.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar o servidor Laudinaldo Gonçalves Nunes, Matrícula 
nº 54191385-1, para responder pela chefi a da Divisão de 
Organização, Controle e Avaliação, em virtude das férias 
regulamentares da Titular, no período de 01.04.2015 a 
30.04.2015, sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 821434

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 021 DE 24 DE ABRIL DE 2015
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1348/2013, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
RESOLVE: 
Designar O servidor FERNANDO ANTONIO ARAUJO MELLO, a 
responder pela Divisão Técnica do 9º Centro Regional de Saúde/
SESPA, em substituição a titular IRLANA SIQUEIRA DE SOUZA, 
sem ônus, no período de 27/04/2015 a 30/04/2015.                                           

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS
Protocolo 821705

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080/2015-HOL
Objeto: Serviço de 01 (uma) assinatura anual para acesso ao 
sistema de banco de preços
PROCESSO Nº 2015/14729
Valor Total: R$ 7.990,00
Data Assinatura: 17/04/2015
Vigência: 17/04/2015 até 16/04/2016
Inexigibilidade de Licitação nº 005/2015-HOL, com fundamento 
no Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.39. Fonte: 0103/0269
Contratado: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS 
LTDA
Endereço: Avenida Marechal Floriano Peixoto, nº 306, salas 
221, 222, 223, 224, 225, 226 e 227, Centro, Curitiba/PR, CEP: 
80.010-160.
Telefone: (41) 3517-8605
E-mail: contato@bancodeprecos.com.br
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 821734

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
155/2014-HOL

Data Assinatura: 17/04/2015
Vigência: 17/04/2015 até 11/06/2015
Valor Total: R$ 45.900,00
Justifi cativa: Conceder REVISÃO DE PREÇOS do item 18 - 
Ceftriaxona 1g, suspensão injetável, passando o valor unitário 
de R$ 2,70 para R$ 4,50, resultando num acréscimo de R$ 
45.900,00 no valor total do saldo existem para o item.
PROCESSO Nº 2014/516.990
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral

Protocolo 821653

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2015 
- HOL

Processo: 2015/11019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da 
empresa:
STARTFLEX CABOS ESPECIAIS LTDA - EPP
Valor Total da Licitação: R$ 9.600,00
Belém, 23 de abril de 2015
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 821703

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº290/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Memo  nº 116/2015-GABP/FSCMP, de 
13/04/2015,
R E S O L V E:
INCLUIR, a Gratifi cação de Atividade de Motorista  - GAM ao 

servidor REGINALDO RODRIGUES VIRGOLINO, Id. Funcional nº 
5171024/2, Motorista, por atuar como Motorista do Gabinete da 
Presidência, a contar de 13/04/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 24 de abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 821300

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 291/2015 - GAPE/GP/FSCMP
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 139/2015 - GABP/
FSCMP, de 24/04/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LIZOMAR DE JESUS MAUÉS PEREIRA 
MÓIA, Id. Funcional nº 5722098/3  para responder pela  
Presidência desta Fundação, no período  de 11/05/2015 a 
05/06/2015, em substituição a titular do cargo -  Rosangela 
Brandão Monteiro, Id. Funcional nº 82732/2.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 24 de abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 821307

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 062/2014/FSCMP
PROCESSO 745/2014 - FSCMP
PROTOCOLO 2014/421597
OBJETO: Registro de Preços para eventual compra de 
medicamentos (psicotrópicos)
FORNECEDOR: BSB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ nº 05.777.772/0001-58, sediada na Polo Industrial 
JK, trecho 1, Conjunto 10, lote 20, CEP:72.549-550, Santa Maria 
- Brasília/DF, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) MARIANNA 
BARRETO VIANNA, portador(a) da Carteira de Identidade nº. 
1958952 SSP/DF, inscrito no CPF/MF sob o nº. 004.181.321-
94, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame 
supracitado para o(s) item(s) 14 de acordo com o Termo de 
Referência (Anexo I do edital).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UND QUANT A 
COMPRAR R$

14

DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 
100MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

FRASCO - AMPOLA COM 2 ML.
MARCA: PROCEDEX

FRASCO/
AMPOLA 500 R$ 122,00

VALIDADE: DE 07/04/2015 ATÉ 06/04/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: DRA. ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo 821420

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 062/2014/FSCMP
PROCESSO 745/2014 - FSCMP
PROTOCOLO 2014/421597
OBJETO: Registro de Preços para eventual compra de 
medicamentos (psicotrópicos)
FORNECEDOR: CRISTAL FARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 05.003.408/0001-
30, Inscrição Estadual nº 15.224.281-3, localizada na Rodovia 
BR - 316, KM 06, Alameda Leopoldo Teixeira nº 08, Bairro Centro, 
CEP. 67.030-025, Ananindeua/PA, Fone/Fax: (91) 3255-5616, 
3255-1279, endereço eletrônico: licitacoes@cristalfarma.com.br, 
neste ato representada pelo(a) Sr(ª) MARGARETH DOS SANTOS 
BRITO, portador(a) da Carteira de Identidade nº. 1462039 SSP/
Pa, inscrito no CPF/MF sob o nº. 280.240.792-91, doravante 
denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado 
para o(s) item(s) 10, 27, 39, 40 e 44 de acordo com o Termo de 
Referência (Anexo I do edital).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UND QUANT A COMPRAR R$

10

CLORIDRATO DE NALBUFINA 10MG/
ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 

VIDRO ÂMBAR COM 2ML.
MARCA: CRISTALIA

AMPOLA 6.920 R$ 15,51

27

HALOTANO 100%, LÍQUIDO 
INALATÓRIO, FRASCO DE VIDRO ÂMBAR 

COM 100 ML.
MARCA: CRISTALIA

FRASCO 500 R$ 91,94


